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Il. RAPPORT
1) Algemeen

Algemeen
De Stichting Young Society is statutair gevestigd te Amsterdam.

Activiteiten

Het doel van de stichting is:

Young Society heeft als doel dat alle mbo-jongeren een waardevolle plek hebben in de maatschappij
en niet gehinderd worden in hun ontwikkeling door het ontbreken van maatschappelijke kennis.

Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:
H.A.M. Bemelmans ( voorzitter )

J.L.M. Heijenrath ( penningmeester )

W.E.M. Gerritsen ( secretaris )

Kamer van Koophandel
De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en Fabrieken
onder dossiernummer 62631039

Valuta
Alle bedragen in dit rapport zijn vermeld in euro's.
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2) Resultaat

Het resultaat over 2024 bedraagt € 117.165
De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat.

2024 2023
% %

Netto-omzet 2.060.460 100 1.616.680 100
Bruto-omzetresultaat 154.878 8 52.308 3
Bedrijfskosten 38.070 2 3.414 0
Bedrijfsresultaat 116.808 6 48.894 3
Financiéle baten- en lasten 357 0 0 0
Resultaat voor belastingen 117.165 6 48.894 3
Netto-resultaat 117.165 6 48.894 3

|

4) Tenslotte

Het bestuur van de stichting gaat akkoord met de jaarrekening (jaarverslag).

H.A.M. Bemelmans
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Il. JAARREKENING

1) COMMERCIELE BALANS PER 31 DECEMBER

ACTIVA
2024 2023
VASTE ACTIVA
Inventaris 9.099 0
VLOTTENDE ACTIVA
Debiteuren 95.110 10.890
Overige vorderingen 32.503 12.393
Liquide middelen 880.924 2.784.566
1.008.537 2.807.849
Totaal activa 1.017.636 2.807.849
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN
Stichtingsvermogen 205.629 156.735
Resultaat boekjaar 117.165 48.894
322.794 205.629
KORTLOPENDE SCHULDEN
Kortlopende schulden 694.842 2.602.220
694.842 2.602.220
Totaal passiva 1.017.636 2.807.849

Voor de subsidies waar wij mee werken dienen wij 10% van het aangevraagde subsidiebedrag voor te kunnen
schieten.
Om deze reden behoudt de Stichting een bredere financiéle buffer dan gebruikelijk.
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2) COMMERCIELE WINST- EN VERLIESREKENING OVER

2024 2023

Netto-omzet 2.060.460 1.616.680

Kostprijs van de omzet 1.905.582 1.564.372

BRUTO-OMZETRESULTAAT 154.878 52.308
Personeelskosten 13.950 0
Overige personeelskosten -6.918 -159
Huisvestingskosten 255 18
Verkoopkosten 337 43
Afschrijvingen 1.173 0
Overige bedrijfskosten 29.273 3.512

38.070 3.414

BEDRIJFSRESULTAAT 116.808 48.894

Financiéle baten- en lasten 357 0

RESULTAAT 117.165 48.894
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3) ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor
kleine rechtspersonen, C1 Kleine organisaties zonder winststreven, die uitgegeven zijn door de Raad
voor de jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervangingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen
de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst- en verliesrekeing zijn referenties opgenomen. Met deze
referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Vergelijking met voorgaand jaar.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals
opgenomen in de desbetreffende paragrafen.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN DE ACTIVA EN PASSIVA

Materiele vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigigsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere
waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht. Voor de vaststelling of voor een
materieel vast actief sprake is van een bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de
desbetreffende noot.

Overige materiele vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs
inclusief direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte
toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs
van de activa waarop de subsidies betrekking hebben.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde inclusief de
transactiekosten. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de
vordering.

Liquide middelen

Liquide middelenbestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.
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Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de
schuld moet worden afgelost.

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties
en de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in
het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Opbrengstverantwoording

Algemeen

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit overeenkomsten met klanten, waarbij het gaat om verkopen,
leveringen en/of verrichte diensten voor eigen rekening en risico. In de overeenkomsten worden de
individuele prestatieverplichtingen geidentificeerd. Vervolgens wordt de transactieprijs vastgesteld en
deze wordt toegerekend aan individuele prestatieverplichting. Hierbij wordt rekening gehouden met
kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen.

Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden
verwerkt in de winst- en verliesrekening.

Pensioenen
Stichting Young Society heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering.
De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.

Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van
toepassing een Stichting Young Society verplichte, contractuele of vrijwillige basispremies aan
pensioenfondsen en verzekeringsmaatschappijen. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terug storting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.
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Afschrijvingen op immateriéle en materiele vaste activa.

Immateriéle vaste activa inclusief goodwill en materiele vaste activa worden vanaf het moment dat

het actief beschikbaar is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de geschatte economische
levensduur / verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen
wordt niet afgeschreven.

Overheidssubsidies.

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de winst- en verliesrekening in het jaar waarin
de gesubsidieerde kosten zijn gemaakt op opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd
exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De baten worden als verantwoord als het waarschijnlijk is dat
deze worden ontvangen.

Subsidies met betrekking tot investeringen in materiele vaste activa worden in mindering gebracht op
het desbetreffende actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de winst- en
verliesrekening.

Subsidies die betrekking hebben op investeringen anders dan materiele activa worden als

vooruit ontvangen bedrag onder de overlopende passiva opgenomen, afhankelijk van het karakter
langlopend en/of kortlopend. Jaarlijks valt een gedeelte van deze subsidie vrij, met inachtneming van
de wijze waarop de besteding zelf in de jaarrekening wordt verwekt.
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3) TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024

Algemeen

De waardering van activa en passiva geschiedt, voorzover niet anders is vermeld,

tegen nominale waarde.
Debiteuren
Saldo per 31 december

Totaal

Overige vorderingen

Waarborgsommen
Overlopende activa

Totaal

Liguide middelen

ING Bank rekening courant

Totaal

95.110

95.110

18.817
13.686

32.503

880.924

880.924
I

10.890

10.890

6.453
5.940

12.393

2.784.566

2.784.566
I
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Stichtingsvermogen

Stand per 1 januari
Toevoeging uit de winst van overeenkomstig
het besluit van het bestuur .

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Crediteuren

Vooruit ontvangen subsidie Grow

Vooruit ontvangen subsidie Fix the Future
Vooruit ontvangen subsidie M.D.T.
Loonbelasting

Overlopende passiva

Totaal

Overlopende passiva
Vakantiegeld reserve
Pensioenen

Nog te betalen kosten

Totaal

205.629
117.165

322.794
|

13.791
-257.853
785.388
0

64.052
89.464

694.842

45.523
42.701
1.240

89.464

156.735

48.894

205.629
|

5.028
607.170
1.825.947
35.882
53.054
75.139

2.602.220

37.448
37.354
337

75.139

11
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4) TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2024

Algemeen

De bepaling van het resultaat geschiedt volgens een stelsel gebaseerd op
historische kostprijs.

Omzet 2024 2023

Geleverde werkzaamheden m.b.t. subsidie Grow 865.023 881.428
Geleverde werkzaamheden m.b.t. subsidie Fix The Future 1.040.559 677.356
Resultaat subsidie afrekeningen 35.444 0
Omzet diensten 119.434 47.220
Donaties Oranje Fonds 0 10.000
Overige opbrengsten 0 676
Totaal 2.060.460 1.616.680

Kostprijs omzet

Uitgaven m.b.t. subsidiegelden Grow 865.023 881.428
Uitgaven m.b.t. subsidiegelden Fix The Future 1.040.559 677.356
Resultaat subsidie afrekeningen 0 5.588
Totaal 1.905.582 1.564.372

Personeelskosten

Bruto lonen 805.513 673.918
Vakantiegelden 64.699 49.424
Gratificaties 68.376 49.487
Sociale lasten 174.640 134.538
Pensioenen 87.074 68.226
Reiskosten vergoedingen 49.728 38.698
Kantinekosten 8.062 3.710
Overige personeelskosten 20.054 4.549

1.278.146 1.022.550
Doorbelaste personeelskosten naar projecten 1.264.196 1.022.550
Personeelskosten 13.950 0

Bij de Stichting waren in 2024 gemiddeld 36 FTE personeelsleden werkzaam, tegen 30 FTE in 2023.
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Overige personeelskosten

Peer-Educators 3.015
Ziekengeld uitkeringen -9.887
Reiskosten vergoedingen 141
Kantinekosten 65
Overige personeelskosten -252
-6.918

|

Huisvestingskosten

Energie 0
Inrichtingskosten 0
Overige 255
Totaal 255

|

Verkoopkosten

Overige verkoopkosten 337
Totaal 337
|

Overige bedrijffskosten

Kantoorkosten 3.765
Automatiseringskosten 4.725
Werkapparatuur 2.043
Administratiekosten 2.738
Verzekeringen 1.929
Onvoorziene kosten 13.335
Overige kosten 37
Bankkosten 701
Totaal 29.273

0
0

-189

-159

43

43

271
963

1.459

216

603

3.512

13
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5) GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er hebben geen van belang zijnde gebeurtenissen plaats gevonden.

6) OVERIGE GEGEVENS

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

De grondslagen van de jaarrekening zijn ten opzichte van het voorafgaande boekjaar niet gewijzigd.

De in de jaarrekening opgenomen cijfers van het voorafgaande boekjaar zijn zo nodig aangepast
voor vergelijkingsdoeleinden.

De huurverplichting loopt tot 31 mei 2026 en bedraagt per jaar € 68.625.

Voorstel resultaatbestemming

Het bestuur stelt voor om de winst over het boekjaar 2024 toe te voegen aan de
algemene reserve. Dit voorstel is vooruitlopend op goedkeuring van de jaarrekening verwerkt.
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7) SUBSIDIE OVERZICHTEN 2024

Subsidie stand per 31-12-2023
Ontvangen subsidies in 2024

Uitgaven
Personeelskosten
Personeelskosten op basis van uren

Materiele kosten
Overige kosten

Saldo

Personeels kosten

Managementkosten
Coordinatiekosten
Scholen

Personeelskosten op basis van uren

Peer Educators
Marketeer
Werkzaamheden derden

GROW

607.170
0

607.170
I

608.502
127.769
42.633
86.119

865.023

-257.853

597.328
8.342
2.832

608.502
I

85.442
0
42.327

127.769
I

Fix The Future

1.825.947
0

1.825.947
I

681.321
134.352

64.810
160.076

1.040.559

785.388

667.124
11.365
2.832

681.321
I

62.534
6.575
65.243

134.352
I
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GROW Fix The Future
Materiele kosten
Benodigdheden training 26.770 28.174
Promotiematerialen 12.056 28.463
Werkappraatuur 3.807 8.173
42.633 64.810
|
Overige kosten
Beloning jongeren 28.813 47.622
Ontwikkeling CO's 15.804 17.593
Ontwikkeling Peers 21.588 13.189
Huurkosten 18.571 80.329
Onvoorziene kosten 1.343 1.343

86.119 160.076
I
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8) BUDGET REALISATIE

Personeelskosten
Peer Educators
Marketeer

Werk derden
Benodigdheden Trainingen
Promotiemateriaal
Werkapparatuur
Beloning Jongeren
Ontw. CO's

Ontw. Peers
Locatiekosten
Administratie
Onvoorzien

Personeelskosten
Peer Educators
Marketeer

Werk derden

Gast sprekers
Benodigdheden Trainingen
Promotiemateriaal
Werkapparatuur
Impactmeting
Beloning Jongeren
Ontw. CO's

Ontw. Peers
Locatiekosten
Eigen Onderneming
Administratie
Onvoorzien

Learn 2 Work
Garantstelling
Scholing

FTF1
Budget

431.389
48.200
6.500
184.411
25.000
25.000
4.300
20.000
15.000
8.000

5.000
37.496

810.296

FTF2
Budget

566.200
45.600

7.600
15.200

15.200
60.800

26.600
22.800
7.600
97.971
285.000
17.123
40.797

1.208.491

Realisatie
2022

124.565

40.801
7.487
1.326
2912

257

177.348

Realisatie
2023

257.684
10.372
3.369
96.578
18.360
28.417
7.427
21.648
6.680
6.700
886

458.121

Realisatie
2023

152.465
5.568
1.123

3.954
796

378
265

54.684

219.233

Realisatie
2024

54.611
9.919
6.575

19.027
4.152
2.055

753
3.826
90
2.970

103.978

Realisatie
2024

362.899
24.592

44.655
14.295
4.806
3.398
37.808
7.502

9.103
1.489

1.343

511.890

Saldo

-5.471
27.909
-3.444
28.005
-4.999
-6.798
-6.792
-1.648
4.494
953
-3.856
5.000
37.496

70.849

Saldo

50.836
15.440
-1.123
-44.655
7.600
-18.249
9.598
-3.398
15.200
22.614
-7.767
-9.103
-29.573
22.800
7.600
96.628
285.000
17.123
40.797

477.368

17
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Personeelskosten
Scholen

Peer Educators
Marketeer

Werk derden
Benodigdheden Trainingen
Promotiemateriaal
Werkapparatuur
Implementatie
Beloning Jongeren
Ontw. CO's

Ontw. Peers
Locatiekosten
Team Building
Administratie
Onvoorzien

Personeelskosten
Scholen

Peer Educators
Werk derden
Benodigdheden Trainingen
Promotiemateriaal
Werkapparatuur
Onvoorzien
Beloning Jongeren
Ontw. CO's

Ontw. Peers
Locatiekosten
Opschalingskosten

GROW 1
Budget

834.825
78.848
162.000
24.000

50.000
50.000
12.500
100.000
40.000
31.250
15.000
25.000
5.000
71.171

1.499.594

GROW 2
Budget

434.464
336.000
48.000

48.000

48.000
48.000

144.370

1.106.834

Realisatie
2022

288.367

600
16.765

1.526
5.175

11.248
23.622

11.814

359.117

Realisatie
2023

546.089
4.958
15.754
80.200
22.975
14.753
9.639
44.660

15.682
23.392

2.082

780.184

Realisatie
2023

92.670

2.136
2.643

1.389
2.406

101.244

Realisatie
2024

191.299
2.832
74.317

38.481
8.914
7.777

503

14.904
3.537
19.459
2.970

364.993

Realisatie
2024

414.370

11.125
3.847
17.383
4.279
3.303
1.343
13.910
12.267
2.129
15.601

499.557

Saldo

-190.930
71.058
71.329

-72.965
-38.481
18.111
25.944
-2.817
100.000
-30.812
-11.591
-27.851
-2.970
13.186
5.000
69.089

-4.700

Saldo

-72.576
336.000
34.739
-3.847
-17.383
41.078
-3.303
45.268
31.684
-12.267
-2.129
-15.601
144.370

506.033
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